
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 21, de 17 de março de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de 
Santana Filho, na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico 

nº 63/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 6809/2025-30 201700019587 
HÁLISSON MATHAUS SANTOS 

PINHEIRO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.2 

02 8676/2025-36 202000107145 MAÍRA DE OLIVEIRA NUNES SERVIÇO SOCIAL 2024.2 

03 8808/2025-20 201700040590 SILVIO LUAN DOS REIS OLIVEIRA GEOLOGIA 2024.2 

04 44700/2024-10 201800024338 WENDSON DE OLIVEIRA SOUZA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

05 8117/2025-26 201600004311 CARLOS ALBERTO NUNES SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

06 8898/2025-59 201320020682 JOGIVAL COSTA DOS SANTOS FILHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

07 7428/2025-78 202000111380 
ANA BEATRIZ NASCIMENTO 

MESQUITA 
FARMÁCIA 2024.1 

08 7972/2025-10 202100109311 ROBERTA GUIMARÃES ROCHA FONOAUDIOLOGIA 2024.1 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Profª. Drª. Ann Letícia Aragão Guarany 

Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


